ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                   №__________

О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 15.12.2022 № 1228

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Санкт-Петербурга от 04.07.2007

№ 371-77 «О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 15.12.2022 № 1228

«О пообъектном распределении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных

вложений в существующие и создаваемые объекты капитального строительства

государственной собственности Санкт-Петербурга и(или) приобретение за счет средств

бюджета объектов недвижимого имущества в государственную собственность

Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии

с Адресной инвестиционной программой на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Позицию «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры,

энергетики и энергосбережения в Санкт-Петербурге» приложения к постановлению

изложить в следующей редакции:

2

« КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ,

ЭНЕРГЕТИКИ И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ
12 765 966,0  16 478 634,0  22 259 497,4

».

1.2. Подраздел «Комитет по энергетике и инженерному обеспечению» раздела «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры, энергетики и энергосбережения в Санкт-Петербурге» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

« КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 12 541 442,6 16 019 044,4 21 088 448,0

 РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
0710080330

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2015-2024   3 412 476,4 651 621,8 0,0

 СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
0710080330

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2021-2026   296 767,6 596 687,5 100 000,0

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

0710080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2016-2025   182 436,0 212 956,8 377 024,6

 СУБСИДИИ ГУП «ТЭК СПб».

СТРОИТЕЛЬСТВО

И РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

0710080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2023-2026   107 459,5 1 065 360,6 2 313 327,0

 СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И КАНАЛИЗОВАНИЯ

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2017-2027   1 983 187,3 1 947 894,7 4 736 723,9

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И ВОДООТВЕДЕНИЯ

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2017-2027   75 577,4 441 904,2 611 583,5

3

 СУБСИДИИ

ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

СТРОИТЕЛЬСТВО И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И ВОДООТВЕДЕНИЯ

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2019-2027   2 247 090,4 2 679 531,7 4 426 324,8

 РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

ГАЗОСНАБЖЕНИЯ
0740080320

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2027   233 129,8 678 837,7 907 493,5

 СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ

ГАЗОСНАБЖЕНИЯ
0740080320

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2026   397 156,4 218 251,4 512 244,1

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

0740080320
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2019-2025   17 538,4 57 125,6 59 951,7

 СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ

НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0760080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2019-2026   1 333 990,1 924 624,8 562 794,6

 РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ

НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0760080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2014-2026   1 986 985,2 1 659 031,7 3 437 833,7

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

0760080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2014-2025   267 648,0 543 627,3 533 499,5

4

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МОДЕРНИЗАЦИЯ СИСТЕМ

КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

НА ПЕРИОД 2023-2027 ГОДОВ».

СУБСИДИИ ГУП «ТЭК СПб».

РЕКОНСТРУКЦИЯ КОТЕЛЬНОЙ

«ЦИТАДЕЛЬСКАЯ»

ПО АДРЕСУ: Г. КРОНШТАДТ,

ЦИТАДЕЛЬСКОЕ ШОССЕ, Д. 5,

ЛИТЕРА А

0710080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2024 2 500 000,0  0,0 2 500 000,0 0,0

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МОДЕРНИЗАЦИЯ СИСТЕМ

КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

НА ПЕРИОД 2023-2027 ГОДОВ».

СУБСИДИИ ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

РЕКОНСТРУКЦИЯ ВОДОВОДА

ЛОМОНОСОВСКОГО

И ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНОВ

Д=560 ММ ДО ДЮКЕРНЫХ

ПЕРЕХОДОВ В Г. КРОНШТАДТ

НА УЧАСТКЕ ОТ КПК-11

ДО КПК-12 (С УВЕЛИЧЕНИЕМ

ДИАМЕТРА ДО 700 ММ)

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2024 820 113,6  0,0 820 113,6 0,0

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МОДЕРНИЗАЦИЯ СИСТЕМ

КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2024 719 184,1  0,0 719 184,1 0,0

5

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

НА ПЕРИОД 2023-2027 ГОДОВ».

СУБСИДИИ ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

РЕКОНСТРУКЦИЯ ВОДОПРОВОДА

ПО АДРЕСУ: САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,

Г. ЛОМОНОСОВ, ОТ КПЛ 12

(ОРАНИЕНБАУМСКИЙ ПР.,

Д. 73) ДО КПК 10 (ЮЖНЕЕ Д.3

ПО ИЛИКОВСКОЙ ДОРОГЕ),

1 ЭТАП

ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ

0710080330
0720080310

    0,1 302 290,9 2 509 647,1

».

1.3. Позицию «Благоустройство и охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге» приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«
БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ  937 843,6  2 120 616,5 2 117 475,2

».

1.4. Подраздел «Комитет по энергетике и инженерному обеспечению» раздела «Благоустройство и охрана окружающей среды

в Санкт-Петербурге» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

« КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 224 523,4 459 589,6 1 171 049,4

 РЕКОНСТРУКЦИЯ И (ИЛИ)

СТРОИТЕЛЬСТВО

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ И

ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ ДЛЯ

ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ,

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2026

104 459,4 83 157,9 98 082,7

6

 ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ

ДЛЯ РЕКОНСТРУКЦИИ И

(ИЛИ) СТРОИТЕЛЬСТВА

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ И

ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ ДЛЯ

ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ,

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2025

33 590,1 14 981,5 29 614,1

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

РЕКОНСТРУКЦИИ

И ПРИСПОСОБЛЕНИЯ ДЛЯ

СОВРЕМЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ,

ФОНТАНОВ И ФОНТАННЫХ

КОМПЛЕКСОВ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2024

38 483,9 55 348,0 0,0

 РЕКОНСТРУКЦИЯ

ФОНТАНОВ И ФОНТАННЫХ

КОМПЛЕКСОВ

И ПРИСПОСОБЛЕНИЕ ДЛЯ

СОВРЕМЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ФОНТАНОВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ

ОБЪЕКТАМИ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ,

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2023-2026

47 989,9 288 892,4 989 393,7

7

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА

СТАЦИОНАРНЫХ

СНЕГОПЛАВИЛЬНЫХ

ПУНКТОВ И

СТАЦИОНАРНЫХ

ИНЖЕНЕРНО-

ОБОРУДОВАННЫХ

СНЕГОПРИЕМНЫХ

ПУНКТОВ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2022-2025

0,1 17 209,8 53 958,9

».

1.5. Позицию «Обеспечение доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами жителей в Санкт-Петербурге» приложения

к постановлению изложить в следующей редакции:

« ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ

УСЛУГАМИ ЖИТЕЛЕЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ
24 048 693,2  11 280 881,1 15 364 211,1

».

1.6. Подраздел «Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга» раздела «Обеспечение доступным жильем и жилищно-

коммунальными услугами жителей в Санкт-Петербурге» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

21 042 354,1 7 728 090,9 12 722 062,0

».

1.7. В разделе «Обеспечение доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами жителей в Санкт-Петербурге» подраздела «Комитет

имущественных отношений Санкт-Петербурга» строку «Расходы на приобретение жилых помещений в государственную собственность

Санкт-Петербурга для включения их в состав государственного жилищного фонда Санкт-Петербурга в соответствии с законом Санкт-Петербурга

от 26.04.2006 № 221-32 "О жилищной политике Санкт-Петербурга"» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

« РАСХОДЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

СОБСТВЕННОСТЬ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ ИХ В СОСТАВ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 26.04.2006 № 221-32

"О ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

13 477 317,3 3 585 095,8 8 414 859,9

».

8

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Дрегваля С.Г.

Губернатор

Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов